
 

 

                

 

Istituto Comprensivo  

“Carinola – Falciano del Massico” 

Corso Umberto I, n°45 -81030 Carinola (CE) 

Tel: 0823-939063; fax:0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web: www.iccarinolafalciano.edu.it 

       e-mail:ceic88700p@istruzione.it 

            pec:ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 6 
luglio 2020 

“Supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di Secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

“Investiamo nel vostro futuro” 
                              Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA2020-523 

                   Titolo intervento - “A scuola con il digitale” 
 

All’Albo on line d’Istituto 
Al sito web  

All’Amministrazione 
Trasparente  

 

 

   DETERMINA A CONTRARRE 
 

CUP: H66J20000770006 
CIG: Z532F74ABB 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 
Specifico 10.2  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi.  Azione  10.2.2. - Azioni  di  
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue  straniere,  
matematica,  scienze,  nuove tecnologie e  nuovi  linguaggi,  ecc.)  con  particolare riferimento al primo 
ciclo e  al secondo ciclo e  anche tramite percorsi on-line – Acquisto libri scolastici in comodato d'uso - 
Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA2020-523. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo, recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.9952,   del   17   dicembre   2014   dalla 

Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 “Supporto a studentesse e studenti 
delle scuole secondarie di primo e di Secondo grado per libri di testo e kit scolastici”. Asse I – Istruzione 
– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

 

 

 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/28320 del 10/09/2020 di autorizzazione e 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0006121/U del 28/11/2020 19:00:38PROGETTI/PON

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0006121/U del 28/11/2020 19:00PROGETTI/PON

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/
mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it


 

 

l’impegno di spesa del progetto “A scuola con il Digitale” con identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA2020-

523 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-

line. 

VISTA la finalità del finanziamento attraverso il quale  si  intende supportare le famiglie e gli  studenti, 
che a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID –19 e  della  conseguente  crisi  economica  
vivono situazioni di disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, compromettere il regolare diritto 

allo studio;  
VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di disagio 

economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso l'acquisto e la 
successiva concessione in comodato d'uso di libri scolastici e device per l'a.s. 2020/2021; 
RILEVATA  la  non  presenza di CONVENZIONI CONSIP, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura: Acquisto Libri di testo . 
CONSIDERATO  che per i  beni e servizi della presente procedura non vige l’obbligo di procedere 

all’acquisto  nella sezione MEPA della Consip . 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto  con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo; 
CONSIDERATA la necessità di fornire in tempi brevi i libri di testo agli alunni che ne hanno fatto 
richiesta  attraverso avviso rivolto all’intera popolazione scolastica; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto effettuata fuori dal sistema Mepa, previa 

richiesta di preventivo riguardante Libri di testo del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA2020-523; 
Nel rispetto del principio delle pari opportunità, rotazione e parità di trattamento saranno affidate le 

azioni di Pubblicità ad operatore abilitato alla vendita di Libri di Testo.  
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente nel rispetto della rotazione è quello di trattativa diretta sul MEPA 
affidando ad azienda che non ha fornito a questa istituzione scolastica nel corso del a.f. 2020 alcuna 

fornitura di prodotti similari o che non ha ricevuto affidamenti diretti se pur separati che la sommatoria 
non superano il limite di € 10.000,00 fissato dal D. I. 129/2018. Tale criterio di scelta è motivato per 

essere il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D.Lgs 50/2016: fornitura di 
beni e servizi di importo inferiore ai 40.000 euro. 
Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto previa acquisizione di offerta. 

 
Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura, messa in opera di cui all’art. 1 è di  
€ 2.800,00 (duemilaottocento/00 euro) IVA inclusa se dovuta. 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni dall’ordine. 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Giuseppina Zannini 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Zannini 
Documento informatico firmato 

  digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

   

  

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0006121/U del 28/11/2020 19:00:38PROGETTI/PON

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0006121/U del 28/11/2020 19:00PROGETTI/PON


		2020-11-28T19:01:06+0100
	ZANNINI GIUSEPPINA




